



Schenectady County  
Purchasing Department  
**ADDENDUM**

620 State St.-2nd Floor  
Schenectady, NY 12305  
[Purchasing@schenectadycountyny.gov](mailto:Purchasing@schenectadycountyny.gov)  
518.388.4240

---

**RFB-2023-49**

North Side of Alplaus Ave. Sidewalk Construction

**ADDENDUM #1**

6/8/2023

The purpose of this addendum is to provide detailed information to all Bidders. This addendum is hereby included in and made part of the Contract Documents, whether or not attached thereto. Receipt of this Addendum must be acknowledged on the bid form.

**CONTENTS/RESPONSE TO QUESTIONS/REFERENCE TO ATTACHMENTS**

**Question 1:**

1 – Regarding the Rectangular Rapid Flashing Beacon Assembly, there is no wire in the documents. If this is to be included in the contract, please provide the type, size, how many and what item its to be paid under.

**Answer 1:**

Per spec sections 680, 723, & 724. 680-3.03, the contractor shall be responsible for all negotiations with the utilities and they shall make arrangements with the local utility company to complete the service connection. 723-75 states the ground wire shall be #6, soft-drawn bare copper wire, 7 strand single conductor. 724-14 states the cable shall be rated for 600-volt service and the conductors shall be stranded copper wire – conforming to IMSA specification 20-5. As it is stated in the item spec, the wires shall be included in the cost of the RRFB unit.

The contractor needs to coordinate with the utility company

**Question 2:**

What is the completion date for this project. The RRFB's have a very long lead time. The Spec's refer to the Contract Agreement, but it is not attached

**Answer 2:**

Per Spec the sidewalk construction time is about 3 months July, August and September. If the RRFB's lead time will pass the project completion date, they can construct the sidewalk first and come back to install the RRFB's when they become available.

**Please acknowledge this addendum on your bid form.**

**END OF ADDENDUM #1**